
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«СИБИРСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ЛЕСОСИБИРСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ -  
филиал Сибирского федерального университета

ПРИКАЗ
« W  » 2019 г. № -Р

г. Лесосибирск

Об установлении размера государственной академической стипендии

В соответствии с Положением о стипендиальном обеспечении и 
других формах материальной поддержки обучающихся Федерального 
образовательного учреждения высшего образования «Сибирский 
федеральный университет», Уставом ФГАОУ ВО «Сибирский федеральный 
университет», приказом СФУ от 18.09.2019 №1057 «О размере стипендий»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.09.2019 размеры без учета районного 
коэффициента:

а) государственных стипендий студентам, обучающимся по 
программам высшего образования:

- государственной академической для обучающихся по программам 
бакалавриата и специалитета до окончания первой промежуточной 
аттестации -  2065 руб.;

- государственной академической для обучающихся по программам 
бакалавриата и специалитета с не дифференцированной промежуточной 
аттестацией 2180 руб.;

- государственной академической для обучающихся по программам 
бакалавриата и специалитета на «хорошо» - 2180 руб.;

- государственной академической для обучающихся по программам 
бакалавриата и специалитета на «хорошо» и «отлично» - 2730 руб.;

- государственной академической для обучающихся по программам 
бакалавриата и специалитета на и «отлично» - 3270 руб.;

- государственной академической в повышенном размере за особые 
достижения в одной номинации для обучающихся по программам 
бакалавриата и специалитета с не дифференцированной промежуточной 
аттестацией -  10180 руб.;

- государственной академической в повышенном размере за особые 
достижения в двух номинациях для обучающихся по программам 
бакалавриата и специалитета с не дифференцированной промежуточной 
аттестацией -  18180 руб.;

- государственной академической в повышенном размере за особые



2

достижения в трех номинациях для обучающихся по программам 
бакалавриата и специалитета с не дифференцированной промежуточной 
аттестацией — 26180 руб.;

- государственной академической в повышенном размере за особые 
достижения в четырех номинациях для обучающихся по программам 
бакалавриата и специалитета с не дифференцированной промежуточной 
аттестацией -  34180 руб.;

- государственной академической в повышенном размере за особые 
достижения в пяти номинациях для обучающихся по программам 
бакалавриата и специалитета с не дифференцированной промежуточной 
аттестацией -  42180 руб.;

- государственной академической в повышенном размере за особые 
достижения в одной номинации для обучающихся по программам 
бакалавриата и специалитета на «хорошо» и «отлично» - 10730 руб.;

- государственной академической в повышенном размере за особые 
достижения в двух номинациях для обучающихся по программам 
бакалавриата и специалитета на «хорошо» и «отлично» - 18730 руб.;

- государственной академической в повышенном размере за особые 
достижения в трех номинациях для обучающихся по программам 
бакалавриата и специалитета на «хорошо» и «отлично» - 26730 руб.;

- государственной академической в повышенном размере за особые 
достижения в четырех номинациях для обучающихся по программам 
бакалавриата и специалитета на «хорошо» и «отлично» - 34730 руб.;

- государственной академической в повышенном размере за особые 
достижения в пяти номинациях для обучающихся по программам 
бакалавриата и специалитета на «хорошо» и «отлично» - 42730 руб.;

- государственной академической в повышенном размере за особые 
достижения в одной номинации для обучающихся по программам 
бакалавриата и специалитета на «отлично» - 11270 руб.;

- государственной академической в повышенном размере за особые 
достижения в двух номинациях для обучающихся по программам 
бакалавриата и специалитета на «отлично» - 19270 руб.;

- государственной академической в повышенном размере за особые 
достижения в трех номинациях для обучающихся по программам 
бакалавриата и специалитета на «отлично» - 27270 руб.;

- государственной академической в повышенном размере за особые 
достижения в четырех номинациях для обучающихся по программам 
бакалавриата и специалитета на «отлично» - 35270 руб.;

- государственной академической в повышенном размере за особые 
достижения в пяти номинациях для обучающихся по программам 
бакалавриата и специалитета на «отлично» - 43270 руб.;

б) государственных социальных стипендий:
- студентам, обучающимся по программам высшего образования - 4170 

руб.



3

- студентам, обучающимся по программам высшего образования - лицам 
из числа детей -  сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам, 
потерявшим в период обучения обоих родителей или единственного 
родителя -  6310 руб.;

в) государственных социальных стипендий в повышенном размере:
- студентам, обучающимся по программам высшего образования - 11475 

руб,
- студентам, обучающимся по программам высшего образования - лицам 

из числа детей -  сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам, 
потерявшим в период обучения обоих родителей или единственного 
родителя -  11900 руб.

2. Заведующему общим отделом Орловой А.И. довести приказ до 
сведения заместителя директора по учебной работе, начальника учебного 
отдела, главного бухгалтера.

3. Настоящий приказ ввести в действие с 1 сентября 2019 года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по учебной работе Мамаеву С.В.

Директор Л.Н.Храмова

Исп. Рябинина Н.А. 
6 - 27-91



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
приказа от /90

Заместитель директора (ж? С.В. Мамаева
по учебной работе


